各位

2011 年 2 月 18 日
SBI ホールディングス株式会社

SBI ソーシャルレンディング株式会社

SBI ソーシャルレンディングサポート株式会社

「SBIソーシャルレンディングサービス」投資家向けプレサイト開設のお知らせ

～3 月中旬の営業開始に向け、アンケートキャンペーンも実施中～

 SBIホールディングス株式会社の子会社で日本国内でのソーシャルレンディング（個人間融資）事

業の運営準備を進めているSBIソーシャルレンディングサポート株式会社（本社：東京都港区、代表

取締役：織田 貴行、以下「SBIソーシャルレンディングサポート」）は、2011 年 3 月中旬の営業開

始 （ 予 定 ） に 向 け 、 本 日 2 月 18 日 よ り 投 資 家 向 け プ レ サ イ ト

（https://www.sbi-sociallendingsupport.co.jp/）をオープンいたしましたのでお知らせ致します。当

プレサイトを通じて、ソーシャルレンディングという新たな金融商品にご興味のある投資家の皆様

へ、各種情報発信を行ってまいります。プレサイトはサービス開始に向けて順次更新してまいりま

すので適宜ご覧下さい。

また、投資家の皆様の声を当サービスの更なる向上に活かす為、抽選でギフト券が当たるアンケ

ートキャンペーンも本日より実施いたします。
なお、SBIソーシャルレンディング株式会社（以下「SBIソーシャルレンディング」）が運営を行

う借手向けプレサイト（http://www.sbi-sociallending.co.jp/）は 2010 年 11 月 16 日にオープンして

おり、アンケートの回答の一つとして「利率が一般の金利よりも低く借りられるというところに、

非常に魅力を感じます」「“個人が主役”とのこと。今までの金融業とどう違うのか興味があります」

といったご意見も頂いております。

ソーシャルレンディングとは『お金を借りたい人』と『お金を投資したい人』を、インターネッ

トを通じて結びつける新たな金融サービスです。「SBI ソーシャルレンディングサービス」では、借

手への貸付事業を SBI ソーシャルレンディングが行い、投資家に対する出資募集を SBI ソーシャル

レンディングサポートが行う形でサービスを提供してまいります。

【商品概要】（予定）
営業開始当初は、SBISL 借換ローンファンド（運用期間 ２年）（※1）及び SBISL フリーローン

ファンド(運用期間 ２年・３年)の２種類の商品を提供する予定でおります。SBISL 借換ローンファ

ンドは個人の借換ローンに、SBISL フリーローンファンドは個人の目的が自由なローンに投資を行

います。
詳しくは SBIソーシャルレンディング及び SBIソーシャルレンディングサポートのプレサイトを

ご確認ください。（※1：SBISL は SBI ソーシャルレンディングの略称）

http://www.sbi-sociallendingsupport.co.jp/
http://www.sbi-sociallending.co.jp/

ソーシャルレンディングは新しい金融サービスの形態ですが、2005 年にイギリスの ZOPA がサー

ビスを開始して以来、米国、ドイツ、中国、韓国、オーストラリア等、世界各国で次々と誕生して

急成長を続けており、今後さらなる市場の拡大が見込まれています。ソーシャルレンディング事業

者はインターネットを活用することで借手と投資家を結びつけ、低コスト経営により借手には低金

利・投資家には高利回りという形で新たな形態の金融サービスの提供が可能となります。また、世

界各国のソーシャルレンディングでは個人間の融資に加えて、借手と投資家の双方で法人が顧客に

なり始めており、新たな金融プラットフォームとしての役割をソーシャルレンディング事業者が担

い始めています。

SBI ソーシャルレンディング及び SBI ソーシャルレンディングサポートは、厳正なる審査による

商品の信頼性向上、随時速やかな商品ラインアップの拡充、サービス形態の多様化、サイトのソー

シャルメディア化等を推進し、新たなソーシャル金融プラットフォームの創出を目指してまいりま

す。

【投資家向けプレサイト TOP ページ】

【アンケートキャンペーンの概要】

対象者
20 歳～65 歳の方でソーシャルレンディングへの出資に興味があり、

本アンケートでメールアドレスのご登録を頂いた方

本キャンペーン期間 2011 年 2 月 18 日正午～3 月 13 日正午まで受付

賞品 アマゾンギフト券（Ｅメールタイプ）500 円分

当選者数 当社にて厳正な抽選の上 100 名の方を当選者とさせて頂きます。

当選者発表方法 賞品の発送をもって当選者発表に代えさせていただきます。

賞品発送方法
2011 年 3 月 31 日迄に、当選者のＥメールアドレス宛にＥメールにて

賞品を発送いたします。

※ 詳 細 は SBI ソ ー シ ャ ル レ ン デ ィ ン グ サ ポ ー ト の プ レ サ イ ト

（https://www.sbi-sociallendingsupport.co.jp/）をご覧ください。

【SBI ソーシャルレンディング株式会社の概要】
商号： SBI ソーシャルレンディング株式会社

本社所在地： 東京都港区六本木一丁目６番１号
事業内容： ソーシャルレンディングサービスの貸付事業

設立： 平成 20 年 1 月 24 日
資本金： 1 億 3,540 万円

役員構成： 代表取締役 織田貴行
取締役 佐藤聡
取締役 平井研司

株主： SBI ホールディングス株式会社（100％）
貸金業： 東京都知事（１）第 31360 号

【SBI ソーシャルレンディングサポート株式会社の概要】

商号： SBI ソーシャルレンディングサポート株式会社
本社所在地： 東京都港区六本木一丁目６番１号

事業内容： ソーシャルレンディングサービスの出資募集事業
設立： 平成 22 年 8 月 27 日

資本金： 5,000 万円
役員構成： 代表取締役 織田貴行

取締役 磯部康彦
株主： SBI ソーシャルレンディング株式会社（100％）

金融商品取引業： 関東財務局長（金商）第 2498 号
以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126

http://www.sbi-sociallendingsupport.co.jp/